Красноярский край Ермаковский район

 Администрация Ермаковского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17»   октября  2013 г. с. Ермаковское № 228-п

Об утверждении муниципальной программы

«Культура» на территории Ермаковского

сельсовета на  2014-2016 гг.»

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь статьями 30,32 Устава Ермаковского сельсовета,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить муниципальную программу «Культура» на территории Ермаковского

сельсовета на  2014-2016 гг.»  согласно Приложению № 1.

          2. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы «Культура» на

территории Ермаковского сельсовета на  2014-2016 гг.» ежегодной корректировке

подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств

бюджета поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Ермаковского сельсовета Сарлина Ю.В..

  4. Постановление  вступает в силу с 01 января 2014 года и подлежит официальному

обнародованию, путем размещения на официальном сайте администрации Ермаковского

сельсовета  www.eselsov.ucoz.ru.

Глава администрации                               А.Г.Шугалеев

http://www.eselsov.ucoz.ru/

                                                                 Приложение № 1

                                                                                 к Постановлению  Администрации

                                                                 Ермаковского сельсовета

                                                                               № 228-п  от 17 октября 2013 года

Муниципальная программа

 «Культура» на территории  Ермаковского сельсовета,

Ермаковского района, Красноярского края

 на 2014-2016 гг.

           ПАСПОРТ. Целевой программы  «Культура» на территории

Ермаковского сельсовета,

Ермаковского района Красноярского края на 2014-2016 гг.

Наименование программы                    Муниципальная  программа «Культура» на

территории Ермаковского сельсовета на2014-

2016гг.

1.Основание для разработки программы                                 Федеральный закон от 06.10.2003 г.  №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного

самоуправления в РФ»

            Постановление главы администрации

Ермаковского сельсовета от 09.08.2013 года №

176-п « Об утверждении Порядка принятия

решений о разработке долгосрочных целевых

программ и их формирования и реализации,

Порядка проведения и критерии оценки

эффективности реализации долгосрочных

целевых программ в Ермаковском сельсовете

(изменения от 09.08.2013 г № 177-П)

2.Заказчик программы                        Администрация Ермаковского сельсовета

3.Разработчик программы                         Администрация Ермаковского сельсовета

4.Цели  программы          -сохранение и развитие культуры на

территории Ермаковского сельсовета, как

фактора социально- экономического развития;

-создание единого культурного пространства

на территории Ермаковского сельсовета,

условий для духовного возрождения народа,

достижение положительной динамики роста

результативности деятельности отрасли

«Культура»;

-создание равных  к культурным ценностям

возможностей для доступа населения

Ермаковского сельсовета

5. Задачи программы - создание условий для эффективной

деятельности учреждений культуры;

- создание условий для сохранения

культурного наследия устойчивого развития

культурного потенциала населения

Ермаковского сельсовета;

- поддержка инновационных и творческих

проектов в сфере культуры  Ермаковского

сельсовета;

-сохранение материальных условий для

развития отрасли;

-сохранение и пополнение кадрового

потенциала в отрасли культуры Ермаковского

сельсовета;

-

6.Этапы и сроки реализации программы                2014г -2016г

7.Целевые индикаторы и показатели

результативности

-увеличение количества зрителей и

слушателей, посетивших спектакли, концерты,

представления в учреждениях культуры

8.Объемы и источники финансирования                              Мероприятия программы обеспечиваются

средствами из местного бюджета 19621,2

тыс.руб.:

           в том числе по годам:

-2014 год    6540,4 тыс.рублей;

-2015 год    6540,4 тыс.рублей;

-2016 год     6540,4 тыс.рублей

9.Ожидаемые конечные результаты

реализации программы

-развитие единого культурного пространства

на территории  Ермаковского сельсовета;

-создание условий, обеспечивающих равную

доступность услуг в сфере культуры для

различных возрастных и социальных

категорий жителей;

-обеспечение комфортных и безопасных

условий создания культурных благ на

территории Ермаковского сельсовета;

10.Ответственный исполнитель за

реализацию программы

Ведущий специалист администрации

Ермаковского сельсовета Бакланова Г.И.

11.Система организации контроля за

исполнением программы

Администрация Ермаковского сельсовета

Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения

программным методом

Территория Ермаковского сельсовета составляет 24039 га. . На территории

расположены 4 населенных пункта: с. Ермаковское, п. Новозерный, п.Песочный,

д.Николаевка., в них проживает 9407 человек.

На территории Ермаковского сельсовета функционирует Муниципальное

бюджетное учреждение культуры «Ермаковский районный Дом культуры»,

Муниципальное бюджетное учреждение «Дом культуры п. Песочный», Муниципальное

бюджетное учреждение «Дом культуры д.Николаевка», Центральная библиотека

Муниципальное бюджетное учреждение «Ермаковская централизованная библиотечная

система», Детский филиал Муниципальное бюджетное учреждение «Ермаковская

централизованная библиотечная система», Николаевский филиал Муниципальное

бюджетное учреждение «Ермаковская централизованная библиотечная система»,

Ермаковский филиал Муниципальное бюджетное учреждение «Ермаковская

централизованная библиотечная система».

В учреждениях культуры и библиотеках проводятся культурно-массовые

мероприятия и государственные праздники, мероприятия по духовно-нравственному и

патриотическому воспитанию, проводится работа по реализации государственной

политики в деле укрепления мира и дружбы между всеми национальностями,

проживающими на территории Ермаковского сельсовета, уделяется внимание работе с

детьми, подростками и молодежью, проводятся традиционные праздники для населения.

Программа ориентирована на достижение среднесрочных целей государственной

политики, в сфере культуры, важнейшей из которых является сохранение культурного

наследия сел  Ермаковского сельсовета.

Раздел 2.Цели и задачи

           Целью программы являются :

-сохранение и развитие культуры на территории Ермаковского сельсовета, как фактора

социально-экономического развития;

-создание единого культурного пространства на территории  Ермаковского сельсовета,

условий для духовного возрождения народа, достижение положительной динамики роста

результативности деятельности отрасли «Культура»;

-создание равных  к культурным ценностям возможностей для доступа населения

Ермаковского сельсовета;

              Задачи программы:

 - создание условий для эффективной деятельности учреждений культуры;

- создание условий для сохранения культурного наследия устойчивого развития

культурного потенциала населения  Ермаковского сельсовета;

- поддержка инновационных и творческих проектов в сфере культуры   Ермаковского

сельсовета;

-сохранение материальных условий для развития отрасли;

-сохранение и пополнение кадрового потенциала в отрасли культуры  Ермаковского

сельсовета;

                 Реализацию мероприятий Программы планируется осуществить в 2014-2016

годах.

        Раздел 3. Перечень мероприятий программы

        Реализация программы осуществляется за счет средств  местного бюджета .

Всего на реализацию программных мероприятий требуется   19621,2 т.рублей

№

п/

Программные

мероприятия

Объемы финансирования,

тыс. руб.

Ответственный

исполнитель за

реализацию

программы

Ожидаемый

результат от

программных

мероприятий
2014 г.   2015г.   2016г.

1.

Передача полномочий

органов местного

самоуправления

Ермаковского

сельсовета органам

местного

самоуправления МО

Ермаковский район:

-создание условий для

организации досуга и

обеспечения жителей

поселения услугами

организации культуры;

 -  организация

библиотечного

обслуживания;

6500,0 6500,0 6500,

Администрация

Ермаковского

сельсовета

-развитие

единого

культурного

пространства

на территории

Ермаковского

сельсовета;

-создание

условий,

обеспечиваю

щих равную

доступность

услуг в сфере

культуры для

различных

возрастных и

социальных

категорий

жителей;

-обеспечение

комфортных и

безопасных

условий

создания

культурных

благ на

территории

Ермаковского

сельсовета

2
МБУ «Дом культуры

п.Песочный»

Субсидия на

выполнение

муниципального

задания

456,4 484,0 490,0
Администрация

Ермаковского

сельсовета

в том числе расходы на

проведение

мероприятий

(Приложение №1)

15,0 15,0 15,0

3
МБУ «Дом культуры

д.Николаевка»

503,5 533,7 560,0

Субсидия на

выполнение

муниципального

задания

Администрация

Ермаковского

сельсовета

в том числе расходы на

проведение

мероприятий

(Приложение №1)

25,4 25,4 25,4

 ВСЕГО 6540,4 6540,4 6540,4

 Раздел 4.Ожидаемые конечные результаты реализации программы

Развитие единого культурного пространства Ермаковского сельсовета. Создание условий,

обеспечивающих равную доступность услуг в сфере культуры для различных возрастных

и социальных категорий жителей. Обеспечение комфортных и безопасных условий

создания культурных благ на территории  Ермаковского сельсовета.

 Раздел.5 Система организации контроля за исполнением программы

           Механизм реализации мероприятий Программы определяется  заказчиком

программы и предусматривает проведение организационных мероприятий,

обеспечивающих выполнение Программы.

Муниципальный заказчик Программы несет ответственность за реализацию Программы.

Формирует план реализации мероприятий Программы.

         Обеспечение целевого расходования бюджетных средств осуществляется главой

администрации Ермаковского сельсовета.

                                                                                       Приложение №1

                                                                                         Муниципальной программе

                    Расходы на проведение мероприятий

2
МБУ «Дом культуры п.Песочный»

мероприятия

15,0 15,0 15,0

 Рождиство Христово 1,0 1.0 1,0

 Старый новый год 1,5 1,5 1,5

 День защитника Отечества 0,8 0,8 0,8

 Международный женский день 8 марта 1,0 1,0 1,0

 Масленица 1,3 1,3 1,3

 День смеха 0,3 0,3 0,3

 Смотр конкурс»Шире круг» 2,4 2,4 2,4

 День воинской славы России-День Победы 0,5 0,5 0,5

 Международный день детей 0,7 0,7 0,7

 Международный день пожилых людей 1,1 1,1 1,1

 День матери 0,7 0,7 0,7

 Новогодний утренник 1,5 1,5 1,5

 Новогодний вечер 2,2 2,2 2,2

3
МБУ «Дом культуры д.Николаевка»

мероприятия

25,4 25,4 25,4

 Рождиство Христово 1,5 1,5 1,5

 Старый новый год 1,0 1,0 1,0

 День защитника Отечества 1,3 1,3 1,3

 Международный женский день 8 марта 1,2 1,2 1,2

 Масленица 2,3 2,3 2,3

 День смеха 0,5 0,5 0,5

 Смотр конкурс»Шире круг» 3,5 3,5 3,5

 День воинской славы России-День Победы 2,5 2,5 2,5

 Международный день детей 1,5 1,5 1,5

 Иван Купало 0,8 0,8 0,8

 Международный день пожилых людей 2,5 2,5 2,5

 День матери 1,5 1,5 1,5

 Новогодний утренник 2,0 2,0 2,0

 Новогодний вечер 3,3 3,3 3,3